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Punkt 3: Spørgsmål om bl.a. reduktion på foranstaltningsområdet for børn,
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Resume

Byrådet har modtaget spørgsmål vedrørende bl.a. reduktion på foranstaltningsområdet for børn, unge og deres familier,
jfr. Handlekatalog Budget 2024-2027.

Sagsfremstilling

Med henvisning til Skanderborg Kommunes regler for spørgetid ved Byrådets møder er der indgået en henvendelse med
spørgsmål om bl.a. reduktion på foranstaltningsområdet for børn, unge og deres familier, jfr. Handlekatalog Budget 2024-
2027. Henvendelsen er optaget på dagsordenen for Byrådets Spørgetid med henblik på besvarelse på mødet.

Følgende er modtaget fra Morten Adamsen:

"Efter mine spørgsmål, som (ikke rigtig) blev besvaret på seneste byrådsmøde har jeg kontaktet STUK. De vender tilbage
med nedenstående. Jeg har, som nævnt ved sidste byrådsmøde allerede fremsat forespørgslen, men gjorde det igen, nu
borgmesteren var stålsat på, at jeg kunne finde svaret jeg søger hos Styrelsen. I en mail fra d. 1. september 2023 skriver
styrelsen flg.

“I forhold til din henvendelse til Skanderborg Kommune, forstår vi, at du fortsat ønsker en redegørelse for, hvordan det
tilskud der er ydet på baggrund af den pågældende elevs (red. henvisning til enkeltperson udeladt af spørger) deltagelse i
undervisningen på Åskolen er anvendt, samt aktindsigt heri. Som vi tidligere har redegjort for, fører styrelsen tilsyn med
frie grundskoler og har herunder haft Åskolen i tilsyn. Det fremgår af den tidligere korrespondance, at der ikke findes
akter, som belyser sammenhængen mellem tilskuddet og den tilbudte specialundervisning eller effekten heraf. Vi
bemærker, at Skanderborg Kommune når samme konklusion.”

Tore Dyrberg-Jessen

Børne- og Undervisningsministeriet

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet

Center for Institutionsdrift og Tilsyn

Teglholmsgade 1

2450 Kbh. SV

Tlf.: +45 33 92 50 00

Direkte tlf.: +45 33 92 51 21

E-mail: tore.dyrberg-jessen@stukuvm.dk

Jeg har efterfølgende set på handleplanen for kommunens budget 2024-2027, hvor jeg falder over en besparelse, på det
område som vores finansminister giver skylden for kommunernes dårlige økonomi, hvor man ønsker at forringe hjælpen
til familier, som min, for at spare 250.000 kr i 2024.

https://www.google.com/maps/search/teglholmsgade+1+%0d%0a2450+kbh?entry=gmail&source=g
mailto:tore.dyrberg-jessen@stukuvm.dk


Handlekatalog Budget 2024-2027

15. august 2023

14.2 Reduktion på foranstaltningsområdet for børn, unge og deres familier

Serviceforringelsen kan få konsekvenserne for børnene og de unges trivsel og udviklingsmuligheder. En reduktion vil
kunne få negativ betydning for understøttelse af, at flere børn og unge kan rummes i almenområdet. På sigt kan det få
betydning for børnene og de unges livsmestring og muligheden for selvforsørgelse. Herunder kan konsekvensen blive, at
der vil forekomme mistrivsel i hele familien, såvel hos søskende som hos forældre, der kan have vanskeligt ved at
fastholde deres arbejde.

Er det rigtig forstået, at Skanderborg Kommune hellere vil forringe serviceniveauet for børn og unges trivsels og
udviklingsmuligheder, og på den måde potentielt ødelægge børnenes mulighed for livsmestring og selvforsørgelse, end at
undersøge om det omtrent samme beløb, i fri- og privatskole-regi, benyttes til at hjælpe de selvsamme børn, eller i stedet
forsyner skolerne med bålhytte og kaffemaskiner?

Man vil altså hellere fyrer en medarbejder, og forringe børns og familiers vilkår, og samtidig lade 200.000 kr. sive
udokumenteret ud af den kommunale kasse, hvert år?

Oskar Rubin, forfatter til bogen “Sygt barn sygt system”, jurist, og far, til et barn med en sjælden sclerose-diagnose, har
for nyligt, i Genstart på DR kaldt det specialiserede område for “en retsikkerheds-mæssig katastrofe”, men hvordan skulle
det kunne blive andet, når hverken kommune eller stat aner hvad pengene, på området, bruges til.

Jeg tænker ikke vi kan diskutere, om skolerne, i de tilfælde hvor de udskriver eleven, bruger pengene målrettet. At man så
ikke henter pengene hjem, men hellere vil fyre medarbejdere og forringe velfærden, vil jeg fortsat gerne bede om en
forklaring på. At man ikke er forpligtet til at hente dem hjem, er én ting, men det er, i min optik, ikke det samme som at
man ikke burde gøre det, især nu det er kommet frem, at det specialiserede område er skyld i alle kommunernes
økonomiske problemer, jf. Nicolai Wammen."

Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for Byrådssekretariatet og HR indstiller,

at Byrådet besvarer spørgsmålene.

Beslutning

Fraværende: Mira Issa Bloch, Birgitte Majgaard, Miriam Lund Rahbek

Borgmester Frands Fischer besvarede spørgsmålene på Byrådets vegne.



Besvarelsen er fremsendt skriftligt til spørgeren, og den vedlægges endvidere som bilag til referatet fra Byrådets
Spørgetid.

Bilag

Notat vedr. svar til Morten Adamsen ved Byrådets Spørgetid 1.11.23



Punkt 4: Underskriftsark; godkendelse af beslutningsprotokol

00.01.00-G01-1-23

Sagsfremstilling

Beslutningsprotokollen føres under møderne, og det forudsættes, at beslutningerne afstemmes undervejs i mødet - det kan
f.eks. ske ved oplæsning af det protokollerede.

Beslutningsprotokollen godkendes og underskrives ved afslutning af mødet af de tilstedeværende udvalgsmedlemmer. Det
sker digitalt ved at anvende knappen "godkendelse" øverst til venstre i First Agenda.

Bemærk, at godkendelse ikke kan fortrydes.

Beslutning

Mira Issa Bloch, Birgitte Majgaard og Miriam Lund Rahbek var fraværende ved hele mødet.

Beslutningsprotokollen blev underskrevet.
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